dalam arti tidak dapat diidentikkan pada satu mazhab tertentu.46

2. Latar Belakang Pendekatannya

Agak sulit melacak latar belakang kehidupan Abu Ubaid, tetapi dari

beberapa literatur yang ada mengatakan beliau hidup semasa Daulah

Abbasiyah mulai dari Khalifah al Mahdi (158/775 M). Dalam penelitian

Nejatullah Siddiqi, masa al Mahdi ini ditemukan tiga tokoh terkenal yang

menuliskan karyanya di bidang ekonomi adalah, Abu Ubaid (wafat 224/834

H), Imam Ahmad bin Hambal (164-241 H/780-855 M) serta Harist bi Asad al

Muhasibi (165-243 11/781-857 M). Sedangkan pada masa Abbasiyah

pertama ini keseluruhannya ditemukan lebih dari 200 orang pemikir yang

terdiri dari selain fuqaha juga filosuf dan sufi. Masa Abbasiyah ini merupakan

puncak kegemilangan dunia Islam atau masa renaisance.